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RORURAL ACTA N° 004-2023-CS

: ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-MIDAGRI/AGRORUR, derivada de la LICITACION PUBLICA
N° 001-2023-MIDAGRI/AGRORUR-1
ADQUISICION DE SEMILLAS DE PASTOS (CEBADA FORRAJERA CULTIVAR GRIGNON - CLASE
CERTIFICADA, TREBOL ROJO CULTIVAR AMERICANO - CLASE NO CERTIFICADA, VICIA - CLASE NO

CERTIFICADA - ACTIVIDAD 5005611-PP068 - PMAHF 2023 - ITEM 2

En Lima, siendo las 16:00 horas del dia 31 de julio del 2023, en la Sub Unidad de Abastecimiento del
Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural - Agrario Rural, ubicada en Jiron Cahuide N°805 - JesUs
Maria - Lima, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados a través de documento N°
044-2023, de fecha 09 de junio del 2023, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion
de Adjudicacion Simplificada N° 013-2023-MIDAGRI/AGRORUR-1, derivada de la Licitacion Publica
N° 001-2023-MIDAGRI/AGRORUR-1, para la "ADQUISICION DE SEMILLAS DE PASTOS (CEBADA
FORRAJERA CULTIVAR GRIGNON - CLASE CERTIFICADA, TREBOL ROJO CULTIVAR AMERICANO - CLASE
NO CERTIFICADA, VICIA - CLASE NO CERTIFICADA - ACTIVIDAD 5005611-PP068 - PMAHF 2023 - ITEM 2, por
un valor estimado del item de S/ 362,793.60 (Trescientos Sesenta y Dos Mil Setecientos Noventa y
Tres con 60/100 Soles), inc. IGV a fin de desarrollar la Agenda establecida.

Al respecto, se cuenta con el quorum necesario de conformidad con lo establecido en el articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, conformado por:

Presidente Titular : CESAR AUGUSTO REMIGIO BEDOYA RODRIGUEZ
Primer Miembro Suplente : CARLOS ALBERTO BALBIN REY SANCHEZ
Segundo Miembro Titular : CRISTIAN FERMIN SANCHEZ SANCHEZ

Acto seguido, se procedio a establecer el desarrollo de la agenda:

AGENDA:
ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
DESARROLLO DE AGENDA:

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

Conforme al cronograma establecido para el procedimiento de seleccion, se registraron por medio
electrénico en la plataforma del SEACE, un total de dieciocho (17) participantes:

i S g ' Fecha de registroenel | .
Nr.g.__ i RUC_.ICédl.g.p_ | Nombre o Razén Social | procedimiento | _Egtaﬁo
1| 10198923872 Sf‘&?)\“o DE QUISPEMARIA | 5053.07-11 16:28:38.0 | Valido
2 | 10200610852 “RA?RJ%?ABRUNO ROSARIO 2023-07-18 19:30:37.0 | Valido
3 | 10239583496 | TOVAR ACUNA YAQUELIN 2023-07-17 14.59.24.0 | Vaido
4 | 10251406729 |MELO CCOPA VICTOR 2023-07-12 20:39:31.0 | Valido
5 | 10442420934 | CELIS HERNANDEZ MARIA RENE | 2023-07-12 14:55:38.0 | Valido
DISTRIBUIDORA o »
6 | 20402641241 | DSTRBUIBORA PV ERL | 2023-07-12 12:23:01.0 | Valido
7 | 20495881190 giNFY FORD INGENIEROS 2023-07-11 21:21:49.0 | Valido
AGP SOCIEDAD ANONIMA . »
8 | 20498412727 | ACE S0C 2023-07-11 22:34:08.0 | Valido
9 | 20502647009 giRCONEGOC‘OS GENESIS 2023-07-14 10:16:34.0 | Valido

10 | 20507706305 | RAI NEGOCIACIONES EIRL 2023-07-14 13:52:04.0 | Valido

11 | 20541506715 | AGROSERVIS IMPORT Y

EXPORT EILR.L. 2023-07-12 15:26:55.0 Valido
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12

20566113989

GLOBAL SERVICES G&P S.A.C.

2023-07-11 17:28:22.0

Valido

13

20568279604

AGROFOREST SIEMPRE VERDE
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

2023-07-14 14:41:34.0

Vélido

14

20600304420

PROVEEDORES &
CONSTRUCTORES RAI S.AC. -
P&C RAIS.AC.

2023-07-11 09:00:53.0

Valido

15

20601500524

DIYALBET S.A.C.

2023-07-12 15:31:55.0

Valido

16

20602609147

AGROPECUARIAS PERUANAS
COORPORATIVAS S.A.C.-
AGROPECORP S.A.C.

2023-07-19 17:39:20.0

Valido

17

20604235783

PRODUCTORA'Y
COMERCIALIZADORA DE
SEMILLAS GROUP CELIS E.ILR.L.

2023-07-12 09:08:43.0

Valido

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS

De acuerdo con lo establecido en el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha 21 de julio del
2023, se llevé a cabo la presentacion de ofertas a través del SEACE, presentandose dos (02) postores, tal
como se muestra a continuacion en el siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Bien

Descripelon del objelo

PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO RURAL - AGRO RURAL

AS-5M-13-2023-MIDAGRI-AGRORUR-1

ADQUISICION DE SEMILLAS DE PASTOS (CEBADA FORRAJERA CULTIVAR GRIGNON CLASE NO CERTIFICADA,

TREBOL ROJO CULTIVAR AMERICANO CLASE NO CERTIFICADA, VICIA CLASE NO CERTIFICADA ACTVIDAD
5003611-PPGB PMAHF 2023

ombre o Razdn Soclal Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
2 Semilas de Vicia (Vicia sp.) ; Clase No Certificada
10198923872 | CARRILLO DE QUISPE MARIA FLORA 2110712023 174707 Electronico
20541526715 | AGROSERVIS IMPORT Y EXPORTELR.L. 2400712023 19:09:34 Electronico

TERCERO: ADMISION DE OFERTAS

1

Como primer paso, el Comité de Seleccion en cumplimiento del Numeral 9.9. del Articulo 9 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procedio con verificar el estado del RNP de

cada postor.

()

9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como participantes,
en la presentacion de ofertas, en el otorgamiento de la buena pro y en el perfeccionamiento del

contrato.

9.10. En los momentos previstos en el numeral anterior, las Entidades verifican en el RNP el estado
de la vigencia de inscripcion de los proveedores.
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(-

Obteniendo el siguiente resultado:

CARRILLO DE QUISPE MARIA
FLORA

AGROSERVIS IMPORT Y EXPORT
ELRL.

1 10198923872

2 20541526715 Vdlido

2. Acto seguido, los Miembros del Comité de Seleccion, procedio con la revision de la documentacion
obligatoria para la admision de las ofertas, obteniéndose los resultados de acuerdo con el detalle
que se muestra en el ANEXO N° 01 - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA,
que forma parte de la presente acta.

ANEXO 1: ADMISION DE OFERTAS
ITEM 2:
ADQUISICION DE SEMILLAS DE PASTOS (CEBADA FORRAJERA CULTIVAR GRIGNON - CLASE CERTIFICADA, TREBOL ROJO
CULTIVAR AMERICANO - CLASE NO CERTIFICADA, VICIA - CLASE NO CERTIFICADA - ACTIVIDAD 5005611-PP068 - PMAHF 2023
VALOR ESTIMADO S/, 362,793.60
POSTOR CARRILLO DE AGROSERVIS
QUISPE MARIA IMPORT Y
DOCUMENTOS PARA ADMISION FLORA EXPORTE.IRL.
S 2 PRESENTA, SI PRESENTA, SI
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite |la representacion de quien PRESENTA, SI PRESENTA, Si
suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articule 52 | PRESENTA, SI PRESENTA, SI
del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitule lll de la PRES;ﬁIE sl PREE,“E;;T_E 5i
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacién del senicio. PRESENTA, Sl PRESENTA, S|
(Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO NO
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi CORRESPONDE | CORRESPONDE
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo
N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6). $/292,383.00 S/353,644.75
REMYPE Sl Sl
ESTADO: ADMITIDO ADMITIDO

CUARTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, se prosiguio con la evaluacion de las ofertas admitidas. Los resultados se muestran en el
ANEXO N° 02 - EVALUACION DE OFERTAS, que forma parte de la presente acta.
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ANEXON° 2: FACTORES DE EVALUACION

ITEM 2:
ADQUISICION DE SEMILLAS DE PASTOS (CEBADA FORRAJERA CULTIVAR GRIGNON - CLASE CERTIFICADA, TREBOL ROJO
CULTIVAR AMERICANO - CLASE NO CERTIFICADA, VICIA - CLASE NO CERTIFICADA - ACTIVIDAD 5005611-PP068 - PMAHF 2023

& " L

| CARRILLO DEQUISPE | AGROSERVIS IMPORT Y
| MARIA FLORA EXPORTELRL.

REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS SOLES SOLES

A. PRECIO 100.00
MBDRVALORI
Se evaluara considerando el precio ofertado | OFERTADO
por el postor (Anexo N°® 6)
Pi = OmxPMP
Oi
i = Oferta 100.00 82.70
Pi = Puntaje de |a oferta a evaluar 292,383.00
Qi = Precio i
Om = Precio de |a oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
292,383.00 353,544,75
S| S|
il 105.00 86.84
ORDEN DE PRELACION 1 2

QUINTO: DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion en cumplimiento al articulo 75.1 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado procedio a verificar los documentos de calificacion de los postores admitidos y
evaluados que obtuvieron el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion, a fin de verificar si cumplen
con lo indicado en el numeral 3.2 “Requisitos de Calificacion” del Capitulo Il de la seccion especifica de las
Bases Integradas. Los resultados de la calificacion se muestran en el ANEXO N° 03 - DOCUMENTACION
PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, que forma parte de
la presente acta.

De la calificacion de la oferta del Postor Maria Flora Carrillo de Quispe, se puede observar que en los
folios 18 al 21, solo acredita 3350 Kgs de Semillas de Vicia, solicitandose en las especificaciones técnicas
29,835 Kgs de Semillas de Vicia, omitiéndose la presentacion total de los documentos que acrediten cumplir
con la totalidad de Kgs, siendo estos documentos que merecen acreditacion, ya que forman partes de los
requisitos de calificacion, en lo que se refiere a Capacidad Legal.

Con fecha 25 de julio del 2023, el Comité de Seleccion, mediante la Carta N°001-2023-AGRORUR/ AS
N°013-2023-AGRORUR/CS, solicita al Postor Maria Flora Carrillo de Quispe, la subsanacion de su oferta,
en concordancia con el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones. Para tal efecto, se le otorga
01 dia habil al postor para que realice la subsanacion.

Con fecha 26 de julio del 2023, el Postor Maria Flora Carrillo de Quispe, a través del SEACE, realiza la
subsanacion de su oferta, la cual consta de 15 folios.

Acto seguido el Comité de Seleccion, realiza la verificacion de los requisitos de calificacion, conforme se
indica a continuacion:
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ANEXO N° 3: CALIFICACION DE OFERTAS

ITEM 2:
ADQUISICION DE SEMILLAS DE PASTOS (CEBADA FORRAJERA CULTIVAR GRIGNON - CLASE CERTIFICADA, TREBOL ROJO
CULTIVAR AMERICANO - CLASE NO CERTIFICADA, VICIA - CLASE NO CERTIFICADA - ACTIVIDAD 5005611-PP068 - PMAHF 2023

CALIFICACION DE OFERTAS
1° 2°

REQUISITOS DE CALIFICACION
CARRILLO DE QUISPE AGROSERMS IMPORT Y

MARIA FLORA EXPORT E.L.R.L.

A. CAPACIDAD LEGAL S/292,383.00 $/3563,544.75
HABILITACION

1.1. Certificado de Registro de Productor de Semillas, segun se establece en el articulo 19
o Constancia de Declaracién de Comerciantes de Semillas, seguin se establece en el
articulo 49, del Reglamento General de la Ley General de Semillas, aprobado mediante
Decreto Supremo N° 006-2012-AG, respectivamente.

1.2. Cumplir con lo establecido por el Reglamento de la Ley que establece la Moratoria al
ingreso y Produccion de Organismos Vives Madificados al Territorio Nacional por un
periodo de 10 afios aprobado mediante Decreto Supremo N° 008-2012-MINAM y sus
concardantes y modificatorias.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 200,000.00 (Docientos Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emision del comprebante de pago, segun corresponda.

PRESENTA. S| CUMPLE PRESENTA. S| CUMPLE

PRESENTA. NO CUMPLE PRESENTA. S| CUMPLE

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de $/50,000.00 Cincuenta Mil con
00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, tedos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequeria empresa.

PRESENTA. S| CUMPLE PRESENTA. SI CUMPLE

Se consideran como servicios similares a los siguientes: Venta de Semillas de pastos o
semillas de forrajes.

CONDICION DESCALIFICADO CALIFICADO

De acuerdo a la revision de los requisitos de calificacion de la oferta del postor Maria Flora Carrillo de
Quispe, se puede evidenciar que:

- Delos 11 reportes de andlisis de semillas (INIA); 03 reportes (NC-Hca-10-23-01; NC-Hca-08-23-01; NC-
Hca-09-23-01) acreditan un volumen de 21,300 kilogramos acorde a lo solicitado, cuyos lotes segun
fecha de analisis y reporte se encuentran dentro del plazo (no mayor a 06 meses).

- Sin embargo 08 reportes de analisis de semillas (INIA); NO acreditan 10,350 kilogramos, puesto que la
fecha de analisis y reporte datan fecha mayor a 10 meses y sus lotes datan del afio 2021.

- Del volumen solicitado, en comparacion al volumen acreditado por el postor Maria Flora Carrillo de
Quispe; NO cumple con la informacion para Habilitacion.

AS-5M-13-2023-MIDAGRI-AGRORUR-1
Semilla de Vicia (Vicia sp), Clase No Certificada
*Cantidad de semilla solicitada (29,835 kg)
POSTOR: MARIA CARRILLO DE QUISPE
REPORTE ANALISIS DE SEMILLAS
R
. | M T osmanseron | Yommewn it [\t i | e
1 003-2023 NC-Hca-10-23-01 8,700.00| 16.06.2023 16.06.2023
2 001-2023 NC-Hca-08-23-01 5,600.00 16.06.2023 16.06.2023
3 002-2023 NC-Hca-09-23-01 7,000.00 16.06.2023 16.06.2023
4 038-2022 NC-HCA-08-21-01 2,500.00 09.08.2022 09.09.2022
5 037-2022 NC-HCA-07-21-01 1,250.00 09.09.2022 09.09.2022
6 036-2022 NC-HCA-06-21-01 850.00 09.09.2022 09.09.2022
7 035-2022 NC-HCA-05-21-01 850.00 09.09.2022 09.09.2022
] 034-2022 NC-HCA-04-21-01 750.00 09.08.2022 09.09.2022
[] 033-2022 NC-HCA-03-21-01 800.00 09.09.2022 09.09.2022
10 032-2022 NC-HCA-02-21-01 1,700.00 08.09.2022 09.09.2022
11 031-2022 NC-HCA-01-21-01 1,650.00 09.08.2022 09.09.2022
Total Semiilas Vicia 31,650.00
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ACUERDOS:

Considerando lo sefialado en el numeral 1, 2, 3, 4 y 5 de la presente Acta, el comité acuerda por unanimidad
lo siguiente:

ITEM 2:

Otorgar la buena pro del ITEM 02: SEMILLA DE VICIA, al postor AGROSERVIS IMPORT Y EXPORT
E.L.R.L. por el monto de S/ 353,544.75 (Trescientos Cincuenta y Tres Mil Quinientos Cuarenta y Cuatro
con 75/100 soles), incluido IGV., correspondiente a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-
MIDAGRI/AGRORUR, cuyo objeto es la ADQUISICION DE SEMILLAS DE PASTOS (CEBADA
FORRAJERA CULTIVAR GRIGNON - CLASE CERTIFICADA, TREBOL ROJO CULTIVAR AMERICANO

- CLASE NO CERTIFICADA, VICIA - CLASE NO CERTIFICADA - ACTIVIDAD 5005611-PP068 - PMAHF
2023 - ITEM 2.

Sin otro asunto que tratar, se dio por concluida la reunién, suscribiéndose la presente acta luego de ser
leida y visada por todos los miembros del comité en sefial de conformidad.

ey

Cesar Augusto Remigio Bedoya Rodriguez Carlos Alberto Balbin Rey Sanchez
Presidente Titular Primer Miembro Suplente

i I

Cristian Ferml énch Séanchez
Primer embro tular




